報道機関 各位

垂水市記者発表（令和７年５月 20日）

江ノ島幼稚園 園児によるヒラメ放流

下記のとおり実施されます。取材方よろしくお願い致します。

取材予定の場合は、垂水市役所 水産商工観光課 水産係 担当 後迫（うしろざこ）ま

たは鳥越（とりごえ）☎0994-32-1454（直通）へ 5月 26日（月）正午までに事前にご連

絡くださいますようお願いいたします。（中止・変更の場合、ご連絡いたします。）

■日 時 令和７年 5月 27日（火） 午前 10時 30分～午前 11時 30分

■場 所 海潟漁港内（垂水市海潟 643-6）

■主催者 公益財団法人かごしま豊かな海づくり協会、垂水市漁業協同組合、垂水市

■事業趣旨

 錦江湾の海洋資源の保全と持続可能な利用を目的として、かごしま豊かな海づくり協会

で生産したヒラメの人工種苗の放流を実施いたします。この取り組みは、地域の子どもた

ちに海の大切さを伝え、豊かな海づくりに貢献することを目指しています。

■5/27（火）当日スケジュール（※少雨決行。荒天、海の状況により変更の可能性あり）

10：30 江ノ島幼稚園 海潟漁港着

10：40 垂水市漁協職員による説明

11：00 ヒラメ放流

11：15 放流完了→メディア対応等

～11：30まで

■参加予定者

 〇江ノ島幼稚園（園児 17名（年少クラス～年長クラス）及び引率者）

 〇垂水市漁業協同組合 職員

 〇垂水市役所 水産商工観光課 職員

■問い合わせ先・情報発信もと

 垂水市役所 水産商工観光課

水産係 担当 後迫（うしろざこ）・鳥越 ☎0994-32-1454（直通）